
SEXTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 20146 CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 

Nº TP.2014.014.PMA.SESAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700073

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2014.014.PMA.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura – 
SESAN / Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para os 
Serviços de Drenagem de Água Pluvial, Terraplenagem e 
Pavimentação Asfáltica na Rua Manoel de Souza; Rua Antônio 
Barbosa; Trecho da Rua Sílvia Barbosa; Trecho da Rua Cristina 
Barbosa; Trecho da Rua Sem Nome 06 e Trecho da Rua Sem 
Nome 04, da área denominada “Elo Perdido II”, no Bairro do 
Distrito Industrial, no Município de Ananindeua.
A Presidente da CPL, no uso de suas atribuições, e em observância 
aos prazos consignados em lei, torna pública a retifi cação do 
aviso de licitação em epígrafe, nos seguintes termos:
Onde se lê: Tomada de Preços nº TP 2014.014.PMA.SESAN
Leia-se: Concorrência Pública nº CP 2014.004.PMA.SESAN
Onde se lê: Data da Abertura: 18 de junho de 2014.
Leia-se: Data da Abertura: 16 de julho de 2014
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone/fax: (91) 3073-2101/ 3073-2152.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala 
de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada 
no mesmo endereço supracitado, onde o NOVO Edital poderá 
ser obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD 
virgem, fornecido pelo interessado que se identifi car. 
Ficam inalteradas as demais exigências editalícias.

Ananindeua/PA, 13 de junho de 2014.
Ieda Maria Reis Lira
Presidente CPL/PMA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700211

EXTRATOS DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014/PMC

PROCESSO Nº 998/2014-PMC
CONTRATO Nº: 651/2014/PMC

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES/PMC
CONTRATADA: S & L EVENTOS LTDA-EPP CNPJ Nº 
04.538.788/0001-45
OBJETO: Contratação de empresa especializada em produção 
e organização de eventos culturais para execução dos Festivais 
Culturais a serem promovidos no Município de Chaves-PA
LOTE I- FESTIVAL DO VAQUEIRO E DO PESCADOR
Valor R$ 486.000,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil reais).
LOTE II-FESTIVAL DO AÇAI
Valor R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais)
LOTE III-FESTIVAL DO CUPUAÇU
Valor R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)
LOTE IV-CÍRIO DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 
Valor R$ 18.300,00reais (dezoito mil e trezentos reais)
LOTE V- FESTIVIDADE DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS
Valor R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais)
LOTE VI- EVENTO ESPECIAL
Valor R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais)
LOTE VII-RÉVEILLON
Valor R$ 84.400,00(oitenta e quatro mil e quatrocentos reais)
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2014

Chaves-PA, 03 de junho de 2014.
SOLANGE CASCAES DE BRITO LOBATO

Prefeita Municipal de Chaves

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700213

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 998/2014/PMC 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014/PMC
Objeto: Contratação de empresa especializada em produção e 
organização de eventos culturais para execução dos Festivais 
Culturais a serem promovidos no Município de Chaves-PA
Empresa (s) Participante (s):
S & L EVENTOS LTDA-EPP CNPJ Nº 04.538.788/0001-45
-   Empresa(s) vencedora(s).

S & L EVENTOS LTDA-EPP CNPJ Nº 04.538.788/0001-45
LOTE I- FESTIVAL DO VAQUEIRO E DO PESCADOR
Valor R$ 486.000,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil reais).
LOTE II-FESTIVAL DO AÇAI
Valor R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais)
LOTE III-FESTIVAL DO CUPUAÇU
Valor R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)
LOTE IV-CÍRIO DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 
Valor R$ 18.300,00reais (dezoito mil e trezentos reais)
LOTE V- FESTIVIDADE DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS
Valor R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais)
LOTE VI- EVENTO ESPECIAL
Valor R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais)
LOTE VII-RÉVEILLON
Valor R$ 84.400,00(oitenta e quatro mil e quatrocentos reais)
Em,  02 de junho de 2014.

MARIA ROSA SOARES
Pregoeira/PMC

ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Chaves, através de sua Pregoeira, 
com base na Lei 10.520/02, art. 4°, XX, no Decreto nº 3.555/00 
art. 9º, V e art. 38, VII da Lei nº 8.666/93 e alterações, e do que 
consta o processo nº 998/2014/PMC, decide adjudicar os lotes 
constantes da licitação, para a empresa: S & L EVENTOS LTDA-
EPP CNPJ Nº 04.538.788/0001-45
Em, 02 de junho de 2014.

MARIA ROSA SOARES
Pregoeira/PMC

HOMOLOGAÇÃO
Com base nas informações constantes do Processo nº 998/2014/
PMC, referente ao Pregão nº 030/2014/PMC, nos termos do art. 
4º, XXII, da Lei 10.520/02 e art. 7º, VII da Lei nº 8.666/93 
e alterações, HOMOLOGO o procedimento licitatório, em 
conseqüência, fi ca convocada a(s) licitante (s) S & L EVENTOS 
LTDA-EPP CNPJ Nº 04.538.788/0001-45, para retirada da nota 
de empenho, nos termos do art. 64, caput, do citado Diploma 
Legal, sob as penalidades da Lei.
Publique-se,

Chaves-PA, 02 de junho de 2014.
SOLANGE CASCAES DE BRITO LOBATO

Prefeita Municipal de Chaves
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700237

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2014-PMSJA-CPL

O Prefeito Municipal de São João do Araguaia-PA resolve 
HOMOLOGAR o ato de ADJUDICAÇÃO proferido pelo Pregoeiro ao 
resultado do Pregão Presencial nº015/2014-PMSJA-CPL, Objeto: 
aquisição de peças de veículos leves, pesados, e máquinas 
pesadas para manutenção da frota Prefeitura Municipal de São 
João do Araguaia-PA. Recurso do Erário Federal e Municipal, em 
favor das empresas, TES COMERCIAL DE PEÇAS LTDA, CNPJ Nº 
15.185.36/0001-49, Valor Total de R$ de 544.000,00 (quinhentos 
e quarenta e quatro mil reis), COSTA E FORTALEZA LTDA-ME 
CNPJ Nº 10.229.116/0001-50, Valor Total de R$ 265.993,00 
(duzentos e sessenta e cinco mil novecentos  e noventa e três 
reais), e AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ nº 
02.695.358/0001-0, Valor Total de R$ 394.600,00 (trezentos e 
noventa e quatro mil e seiscentos reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2014-PMSJA-CPL
O Prefeito Municipal de São João do Araguaia-PA resolve 
HOMOLOGAR o ato de ADJUDICAÇÃO proferido pelo Pregoeiro 
ao resultado do pregão presencial nº 016/2014-PMSJA-CPL. 
Objetivo:  Aquisição de Materiais Elétricos e de iluminação 
Publica para  atender as Secretarias Municipais de São João do 
Araguaia-PA, Recurso  do Erário Federal e Municipal, em favor da 
empresa: ASS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, CNPJ Nº 
10.873.869/0001-02 no valor de R$ 135.480,00 (cento e trinta e 
cinco mil quatrocentos e oitenta reais). Dia 20/05/2014.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2014-PMSJA-C
O Prefeito Municipal de São João do Araguaia-PA resolve 
HOMOLOGAR o ato de ADJUDICAÇÃO proferido pelo Pregoeiro ao 
resultado do Pregão Presencial nº 017/2014-PMSJA-CPL. Objetivo: 
Aquisição de Equipamentos  e Computadores e Periféricos 
de Informática para atender a Prefeitura e suas Secretarias 
Municipais, Recurso do Erário Federal e Municipal, em favor 
das empresas: MB ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME CNPJ 
Nº 08.036.775/0001-29, no valor de R$ 296.370,00(duzentos 
e noventa e seis mil trezentos e setenta reais), e a empresa 
COMERCIAL DO O LTDA, CNPJ nº 05.743965/0001-98, com o 
valor total de R$  34.983,60 ( trinta e quatro mil novecentos e 
oitenta e três reais e sessenta centavos) Dia 22/05/2014.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2014-PMSJA-CPL
O Prefeito Municipal de São João do Araguaia-PA resolve 
HOMOLOGAR o ato de ADJUDICAÇÃO proferido pelo Pregoeiro 
ao resultado do Pregão Presencial nº 018/2014-PMSJA-CPL, 
Objetivo: Aquisição de moveis e equipamentos eletroeletrônicos 
para atender a Prefeitura Fundeb, Fundo Municipal de saúde, 
Fundo Municipal de Assistência Social, recurso do Erário Federal e 
Municipal, em favor das empresas MB Rocha Comércio e serviços- 
ME CNPJ Nº 08.036.775/0001-29 No valor de R$ 185.470,00, 
( cento e oitenta e cinco mil quatrocentos e setenta reais), e 
a empresa Comercial do O LTDA, CNPJ Nº 05.743.965/0001-
98, com o valor total de R$ 201.272,00, ( duzentos e hum mil 
duzentos e setenta e dois reais). Dia 20/05/2014.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2014-PMSJA-CPL.
O Prefeito Municipal de São João do Araguaia-PA resolve 
HOMOLOGAR o ato de adjudicação proferido pelo pregoeiro 
ao resultado do pregão presencial nº 019/2014-PMSJA-CPL, 
Objetivo: aquisição de impresso e gráfi cos para atender a 
Prefeitura, fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de 
Educação e Fundo de Assistência Social, recurso Erário Federal 
e Municipal, em favor da empresa R.E Rocha Comércio e 
serviços LTDA-ME CNPJ Nº07.984.683/0001-08, no valor de 
R$ 1.371.421,00 ( hum milhão trezentos e setenta e hum mil 
quatrocentos e vinte e hum reais).
(Retifi cação de homologação: referente a publicação do dia 
28/05/2014(DOU, IOEPA, Diário do Pará).
Tomada de preço 004/2014, onde se lê, m FERREIRA DE 
ALMEIDA CIA LTDA-ME CNPJ n 08293806/0001-27 valor global 
de R$ 241.214,26  (duzentos e quarenta e hum mil duzentos 
e quatorze reais e vinte e seis centavos), lê-se R$ 371.336,11 
( trezentos e setenta e hum mil trezentos e seis reais e onze 
centavos)

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700290

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2014 – CPL – PMAF

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL – Torna Público 
que fará realizar o Processo Licitatório – Modalidade Tomada de 
Preço nº 006/2014. Objeto: Contratação de uma  Empresa para 
execução de Serviços de Engenharia para Construção de Quadra 
Escolar Coberta com vestiário Conforme Termo de Compromisso 
PAC 209715/2014 - FNDE/MEC, fi rmado com este Municipio, 
Abertura: 01/07/2014 as 9:00hs na sala de Reunião da PMAF, 
Presidente: Maria do Carmo Oliveira. Disponibilidade do Edital: 
PMAF . Valor do Edital: R$ 100,00 ( Cem) reais.

Abel Figueiredo, 12 de Junho de 2014

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2014 – CPL – PMAF

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL – Torna Público que fará 
realizar o Processo Licitatório – Modalidade Pregão Presencial 
nº 021/2014. Objeto: Aquisição de diversos Equipamento e 
Material Permanente do Hospital Municipal Altair Ataide Mateus 
conforme Convênio nº 102/2014 fi rmado entre SEPOF/PMAF. 
Abertura: 30/06/2014 Horário as 09:00(nove) horas Local: Sala 
de Reunião da PMAF., Pregoeira:Maria do Carmo Oliveira Silva. 
Disponibilidade do Edital: PMAF . Valor do Edital: R$ 50,00 ( 
cinqüenta) reais.

Abel Figueiredo, 12 de Junho de 2014

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 007/2014 – CPL – PMAF

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL – Torna Público que 
fará realizar o Processo Licitatório – Modalidade Tomada de 
Preço nº 007/2014. Objeto: Contratação de uma  Empresa para 
execução de Serviços de Engenharia para Implantação de poço 
Artesiano e Adequação para Climatização da E.E.E.F.M. Professor 
Hélio Frota Lima Conforme Convenio nº 65/2014 – SEDUC/, 
fi rmado com este Municipio, Abertura: 02/07/2014 as 9:00hs na 
sala de Reunião da PMAF, Presidente: Maria do Carmo Oliveira. 
Disponibilidade do Edital: PMAF . Valor do Edital: R$ 100,00 ( 
Cem) reais.
 Abel Figueiredo, 12 de Junho de 2014.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
NOTIFICAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700315
O MUNICÍPIO DE COLARES, inscrito no CNPJ/MF sob o 
nº 05.835.939/0001-90, por intermédio de sua Prefeitura 
Municipal e sua Secretaria Municipal de Administração, vem, 
por este instrumento, notifi car a empresa CONCREX LTDA – 
EPP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 01.016.019/0001-99, conforme os fatos e fundamentos 
descritos adiante:
CONSIDERANDO o descumprimento do contrato administrativo 


